dengan prinsip keadilan dan saling menguntungkan yang menjadi inti

keuangan Islam. Akad mudharabah, yang melibatkan kemitraan antara

investor (shahibul maal) dan manajer perdagangan (mudharib),

diperbolehkan menurut hukum Islam karena adanya keuntungan timbal

balik.

Menurut ulama Maliki terkemuka Ibnu Rusyd (w. 595/1198),

keabsahan akad ini dianggap sebagai konsesi hukum yang unik, meskipun

tidak disebutkan secara langsung dalam Al-Qur'an atau Sunnah. Akan

tetapi, praktiknya memiliki akar yang dalam dalam tradisi Islam, karena

merupakan mekanisme penting untuk kolaborasi ekonomi selama periode

awal Islam.